

## Organismo Dominicano de Acreditación

### PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2023

PACC 2023

Elaborado por:



**Henry J. Cabellán Camacho**  
Encargado de Planificación y Desarrollo



**Angel A. Sánchez González**  
Encargado de Presupuesto



**Alexandra E. Ramos Pérez**  
Encargada de Compras y Contrataciones

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2023

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	103
Monto Estimado Total	RDS 28,248,011.30

Capítulo	5172
Sub-Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Organismo Dominicano de Acreditación
Código de la Unidad de Compra	000872
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121505	Sobres especiales	Caja	6	RDS 2,520.00	RDS 15,120.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS 2,120.00	RDS 2,120.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	6	RDS 2,982.00	RDS 17,892.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS 6,480.00	RDS 6,480.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RDS 432.00	RDS 2,160.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-
44122011	Folders	Unidad	1	RDS 432.00	RDS 432.00	-
44122011	Folders	Paquete	3	RDS 168.00	RDS 504.00	-
44122011	Folders	Unidad	30	RDS 42.00	RDS 1,260.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	2	RDS 540.00	RDS 1,080.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	37	RDS 48.00	RDS 1,776.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	65	RDS 66.00	RDS 4,290.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	8	RDS 306.00	RDS 2,448.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	16	RDS 24.00	RDS 384.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	16	RDS 24.00	RDS 384.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	17	RDS 30.00	RDS 510.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	22	RDS 35.00	RDS 770.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	22	RDS 54.00	RDS 1,188.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	23	RDS 17.00	RDS 391.00	-
14111511	Papel de escritura	Paquete	5	RDS 174.00	RDS 870.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RDS 420.00	RDS 6,300.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS 352.00	RDS 1,056.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RDS 517.00	RDS 5,170.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RDS 602.00	RDS 6,020.00	-
44122107	Grapas	Caja	4	RDS 54.00	RDS 216.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 178.00	RDS 1,780.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	17	RDS 185.00	RDS 3,145.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RDS 185.00	RDS 740.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	3	RDS 956.00	RDS 2,868.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	1	RDS 1,036.00	RDS 1,036.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 185.00	RDS 555.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 594.00	RDS 2,970.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS 594.00	RDS 594.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS 594.00	RDS 594.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	50	RDS 12.00	RDS 600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 156.00	RDS 1,872.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 156.00	RDS 1,872.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 186.00	RDS 2,232.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS 276.00	RDS 2,208.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 283.00	RDS 3,396.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS 815.00	RDS 14,670.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	1	RDS 59.00	RDS 59.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 34.00	RDS 340.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 54.00	RDS 540.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 70.00	RDS 700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 94.00	RDS 470.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 178.00	RDS 890.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 19.00	RDS 19.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS 54.00	RDS 54.00	-
43203003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	2	RDS 36.00	RDS 72.00	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	1	RDS 156.00	RDS 156.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RDS 276.00	RDS 276.00	-
44121804	Borradores	Unidad	7	RDS 12.00	RDS 84.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RDS 282.00	RDS 846.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 990.00	RDS 1,980.00	-
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	5	RDS 97.00	RDS 485.00	-
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 107.00	RDS 321.00	-
44122107	Grapas	Caja	8	RDS 55.00	RDS 440.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	3	RDS 84.00	RDS 252.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 277.00	RDS 831.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 50.00	RDS 150.00	-
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	3	RDS 552.00	RDS 1,656.00	-
12352308	Silicatos	Paquete	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	1	RDS 60.00	RDS 60.00	-
44122020	Bolillos para tarjetas	Unidad	9	RDS 96.00	RDS 864.00	-
41111604	Reglas	Unidad	2	RDS 11.00	RDS 22.00	-
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS 12.00	RDS 48.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RDS 36.00	RDS 648.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RDS 36.00	RDS 288.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RDS 36.00	RDS 540.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RDS 36.00	RDS 252.00	-
44121606	Afileros o tachés	Caja	3	RDS 41.00	RDS 123.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS 42.00	RDS 210.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS 1.00	RDS 1.00	-
44122010	Separadores	Paquete	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	-

44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	48.00	RDS	144.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	8	RDS	1.00	RDS	8.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RDS	386.00	RDS	9,650.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	-
14121503	Cartón	Resma	1	RDS	490.00	RDS	490.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RDS	408.00	RDS	1,224.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS	360.00	RDS	360.00	-
4412101	Cauchos	Caja	6	RDS	72.00	RDS	432.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RDS	960.00	RDS	960.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	8	RDS	138.00	RDS	1,104.00	-
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	336.00	RDS	336.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	157,591.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	7	RDS 300.00	RDS 2,100.00	-	
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 323.00	RDS 969.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1	RDS 306.00	RDS 306.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS 35.00	RDS 210.00	-	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	14	RDS 54.00	RDS 756.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RDS 420.00	RDS 2,100.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS 352.00	RDS 1,056.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 518.00	RDS 2,590.00	-	
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 54.00	RDS 162.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	9	RDS 185.00	RDS 1,665.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 156.00	RDS 1,872.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 156.00	RDS 1,872.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 34.00	RDS 340.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 54.00	RDS 540.00	-	
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	3	RDS 156.00	RDS 468.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RDS 282.00	RDS 846.00	-	
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	5	RDS 97.00	RDS 485.00	-	
44122107	Grapas	Caja	4	RDS 55.00	RDS 220.00	-	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 58.00	RDS 174.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	4	RDS 12.00	RDS 48.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 36.00	RDS 72.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RDS 36.00	RDS 252.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RDS 36.00	RDS 36.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS 58.00	RDS 348.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	-	
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RDS 2,520.00	RDS 2,520.00	-	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RDS 200.00	RDS 1,600.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RDS 120.00	RDS 600.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	51,957.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	352	RDS 100.00	RDS 35,200.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	354	RDS 200.00	RDS 70,800.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RDS 500.00	RDS 544,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Unidad	352	RDS 100.00	RDS 35,200.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	354	RDS 200.00	RDS 70,800.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RDS 500.00	RDS 544,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00	-	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	352	RDS 100.00	RDS 35,200.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	354	RDS 200.00	RDS 70,800.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1088	RDS 500.00	RDS 544,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,050,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías	Adquisición de Baterías para vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RDS 12,500.00	RDS 87,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 87,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RDS 4,000.00	RDS 160,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicinales	Adquisición de Medicamentos y productos farmacéuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142001	Acetaminofén	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00	+
51171909	Omeprazol	Unidad	20	RDS 40.00	RDS 800.00	-
42191809	Almohadillas o bombas de presión alterna	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00	-
51151726	Fenilpropanolamina	Unidad	20	RDS 36.00	RDS 720.00	-
42141501	Bolas o fibra de algodón	Libra	3	RDS 145.00	RDS 435.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	15	RDS 45.00	RDS 675.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Litro	2	RDS 240.00	RDS 480.00	-
51102709	Péroxido de hidrógeno antiséptico	Litro	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
42295456	Filtros para uso quirúrgico	Caja	3	RDS 100.00	RDS 300.00	-
51241201	Ácido salicílico	Caja	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00	-
51101584	Gentamicina	Unidad	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00	-
51102719	Yodoformo	Litro	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	15	RDS 655.00	RDS 9,825.00	-
51241201	Ácido salicílico	Caja	1	RDS 375.00	RDS 375.00	-
51102709	Péroxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS 175.00	RDS 350.00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-
42311703	Cintas medicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	30	RDS 4.00	RDS 120.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 27,385.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00	+
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RDS 1,080.00	RDS 6,480.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RDS 264.00	RDS 2,640.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS 192.00	RDS 1,152.00	-
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS 204.00	RDS 612.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS 220.00	RDS 3,300.00	-
47131816	Desodorantes	Galón	3	RDS 1.00	RDS 3.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS 540.00	RDS 540.00	-
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 258.00	RDS 2,580.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RDS 48.00	RDS 288.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	RDS 270.00	RDS 2,430.00	-
47121701	Bolsas de basura	Faquete	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-
14111705	Sevilletas de papel	Faquete	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 1,494.00	RDS 22,410.00	-
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	1	RDS 186.00	RDS 186.00	-

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RDS	216.00	RDS	216.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RDS	264.00	RDS	528.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	11	RDS	106.00	RDS	1,166.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00	-	
47131501	Trapos	Unidad	8	RDS	162.00	RDS	1,296.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	70	RDS	82.00	RDS	5,740.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	84.00	RDS	4,200.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS	204.00	RDS	612.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	79.00	RDS	7,900.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS	1,460.00	RDS	21,900.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	110,779.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RDS	180.00	RDS	900.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RDS	264.00	RDS	2,640.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS	192.00	RDS	1,152.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS	204.00	RDS	612.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	3	RDS	1.00	RDS	3.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS	540.00	RDS	540.00	-	
53131608	Jabones	Galón	10	RDS	258.00	RDS	2,580.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RDS	48.00	RDS	480.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS	432.00	RDS	1,296.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS	360.00	RDS	1,080.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS	1,494.00	RDS	22,410.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RDS	264.00	RDS	528.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	11	RDS	106.00	RDS	1,166.00	-	
47131501	Trapos	Unidad	8	RDS	162.00	RDS	1,296.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	70	RDS	82.00	RDS	5,740.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	79.00	RDS	7,900.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	84.00	RDS	4,200.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS	1,460.00	RDS	21,900.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS	1,050.00	RDS	10,500.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	108,523.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Caja	6	RDS	900.00	RDS	5,400.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RDS	264.00	RDS	2,640.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS	192.00	RDS	1,152.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS	192.00	RDS	576.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS	540.00	RDS	540.00	-	
53131608	Jabones	Galón	10	RDS	258.00	RDS	2,580.00	-	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RDS	48.00	RDS	288.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	RDS	270.00	RDS	2,430.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS	1,494.00	RDS	22,410.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RDS	216.00	RDS	216.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RDS	264.00	RDS	528.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	11	RDS	106.00	RDS	1,166.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	8	RDS	150.00	RDS	1,200.00	-	
47131501	Trapos	Unidad	8	RDS	162.00	RDS	1,296.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	70	RDS	82.00	RDS	5,740.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	84.00	RDS	4,200.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00	-	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	36.00	RDS	900.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS	432.00	RDS	1,296.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS	1,460.00	RDS	21,900.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	108,158.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software	Adquisición de Softwares y Licencias	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS	380,000.00	RDS	380,000.00	-
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Adquisición de Softwares y Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina e informaticos	Adquisición de equipos de oficina y suministros informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS 56,000.00	RDS 56,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 5,200.00	RDS 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 131,700.00

+  
-  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina e informaticos	Adquisición de equipos de oficina y suministros informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS 65,000.00	RDS 195,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 437,000.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,430.00	RDS 43,440.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 139,890.00

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,430.00	RDS 43,440.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,430.00	RDS 32,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 139,890.00

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mascarillas y alcohol	Adquisición de mascarillas y alcohol	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	3500	RDS 10.00	RDS 35,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	22	RDS 980.00	RDS 21,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,560.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	Adquisición de aparatos electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licudoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,500.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos y utensilios de cocina	Adquisición de artículos y utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00	+
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RDS 650.00	RDS 3,900.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 74,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Ministros de sistemas eléctricos e iluminación	Adquisición de lámparas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 24,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Señalización	Adquisición de banderas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 14,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Bebidas	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	120	RDS 85.00	RDS 10,200.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,200.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Bebidas	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	180	RDS 85.00	RDS 15,300.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,300.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Bebidas	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	180	RDS 85.00	RDS 15,300.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,300.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Faquete	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Faquete	20	RDS 160.00	RDS 3,200.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	-
50201706	Café	Caja	6	RDS 470.00	RDS 2,820.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Faquete	8	RDS 161.00	RDS 1,288.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 26,808.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Paquete	40	RDS 160.00	RDS 6,400.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-
50201706	Café	Caja	15	RDS 470.00	RDS 7,050.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Paquete	20	RDS 165.00	RDS 3,300.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RDS 150.00	RDS 900.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RDS 60.00	RDS 2,400.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	7	RDS 120.00	RDS 840.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	8	RDS 120.00	RDS 960.00	-
50101634	Fruta fresca	Libra	6	RDS 280.00	RDS 1,680.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	6	RDS 95.00	RDS 570.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 82,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Resma	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 4,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de extirpación o fumigación	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 125,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 85,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación profesional	Formación profesional	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 300,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Evaluaciones	Servicio de Evaluaciones	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 650,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3630	RDS 250.00	RDS 907,500.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 907,500.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de alimentación	Servicio de alimentación	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de seguro	Servicios de póliza de seguros	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 142,000.00	RDS 142,000.00	+
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 74,500.00	RDS 74,500.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 73,000.00	RDS 73,000.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 72,000.00	RDS 72,000.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 374,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas por Día de las Secretarías, Día de las madres y día de los padres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 105,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos	Evento Día Mundial de la Acreditación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Eventos	Reuniones y Eventos	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 700,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Eventos	Aniversario Institucional	Servicios	Compras Menores	Si		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-06-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>21-06-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 280,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Servicios de Internet	Mantenimiento y certificación de puntos de red	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>07-02-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>10-02-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
83121703	Servicios relacionados con el Internet	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 400,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Tarjetas de presentación	Tarjetas de presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>14-02-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>15-02-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,500.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Tarjetas de presentación	Tarjetas de presentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>17-05-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>18-05-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 87,500.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Adquisición de carnets	Adquisición de carnets	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-04-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>04-04-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
82121503	Impresión digital	Unidad	65	RDS 237.32	RDS 15,425.80	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 15,425.80	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Adquisición de sellos	Adquisición de sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>06-02-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>07-02-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	4	RDS 1,700.00	RDS 6,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 6,800.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Adquisición de sellos	Adquisición de sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>08-05-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>09-05-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	4	RDS 1,700.00	RDS 6,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 6,800.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	<b>Eliminar Procedimiento</b>
Servicio de localización de Vehículos	Servicios de localización de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>08-02-2023</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>		
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>09-02-2023</b>		<b>Municipio</b>		
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en medios	Publicidad en Medios Digitales	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 675,000.00	RDS 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 675,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de videos	Producción de Video	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de localización de vehículos	Servicios de localización de vehículos	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras Fotograficas	Cámaras Fotograficas Digital para el Salón de Conferencias y Dirección Técnica	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 145,000.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de peaje	Servicio de peaje (Paso rápido)	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semáforos, procesamiento de datos, distribución de datos, sistemas administrativos	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Espacio de Alojamiento en la Nube y	Adquisición de Espacio de Alojamiento en la Nube y Web Hosting	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
81111513	Servicio almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización	Adquisición de banderas institucionales	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 48,000.00	RDS 96,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 104,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Recma	35	RDS 290.00	RDS 10,150.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00
44122011	Folders	Caja	20	RDS 162.00	RDS 3,240.00

+  
-  
-

44122011	Folders	Unidad	18	RDS	50.00	RDS	900.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	21	RDS	90.00	RDS	1,890.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RDS	2,800.00	RDS	2,800.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	11	RDS	40.00	RDS	440.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>21,545.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de Limpieza e Higiene	Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	4	RDS 80.00	RDS 320.00	-		
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00	-		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	10	RDS 264.00	RDS 2,640.00	-		
47131818	Traperos húmedos	Unidad	6	RDS 192.00	RDS 1,152.00	-		
47131804	Escobas	Unidad	3	RDS 204.00	RDS 612.00	-		
47131816	Desodorantes	Unidad	15	RDS 120.00	RDS 1,800.00	-		
47131816	Desodorantes	Galón	3	RDS 1.00	RDS 3.00	-		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS 540.00	RDS 540.00	-		
53131608	Jabones	Galón	10	RDS 258.00	RDS 2,580.00	-		
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RDS 48.00	RDS 288.00	-		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	9	RDS 270.00	RDS 2,430.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00	-		
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 1,494.00	RDS 22,410.00	-		
47131805	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RDS 264.00	RDS 528.00	-		
47131807	Blanqueadores	Galón	11	RDS 106.00	RDS 1,166.00	-		
47131501	Trapos	Unidad	8	RDS 162.00	RDS 1,296.00	-		
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RDS 216.00	RDS 216.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	70	RDS 82.00	RDS 5,740.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00	-		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 84.00	RDS 4,200.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 36.00	RDS 900.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 36.00	RDS 900.00	-		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 36.00	RDS 900.00	-		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RDS 120.00	RDS 7,200.00	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RDS 204.00	RDS 612.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS 1,460.00	RDS 21,900.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>100,933.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de oficina e informáticos	Adquisición de equipos de oficina y suministros informáticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 7,200.00	RDS 7,200.00	-		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 65,000.00	RDS 390,000.00	-		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RDS 10,800.00	RDS 32,400.00	-		
43202205	Teclas o teclados	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>435,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos Medicinales	Adquisición de Medicamentos y productos farmacéuticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
51171909	Omegrazol	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00	-		
42191809	Almohadillas o bombas de presión alterna	Unidad	30	RDS 20.00	RDS 600.00	-		
51151726	Fenilpropanolamina	Unidad	30	RDS 36.00	RDS 1,080.00	-		
51161606	Loratadina	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00	-		
51142103	Diclofenaco potásico	Libra	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00	-		
51102719	Yodoformo	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-		
51241208	Cremas o ungüentos hidroflitacos	Unidad	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00	-		
51102707	Gluconato de clorexidina	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-		
51142106	Ibuprofeno	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	-		
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00	-		
51142001	Acetaminofén	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-		
51142106	Ibuprofeno	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	-		
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	-		
51171707	Subsulfato de bismuto	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00	-		
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00	-		
51142106	Ibuprofeno	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00	-		
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	2	RDS 175.00	RDS 350.00	-		
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	-		
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	30	RDS 4.00	RDS 120.00	-		
51102302	Clohidrato de amantadina	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>18,580.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Paquete	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00	-

50201714	Cremas no lácteos	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-
50201706	Café	Caja	6	RDS	540.00	RDS	3,240.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	210.00	RDS	2,100.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	8	RDS	161.00	RDS	1,288.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	28,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutas	Adquisición de frutas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101634	Fruta fresca	Unidad	18	RDS 110.00	RDS 1,980.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	18	RDS 160.00	RDS 2,880.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	20	RDS 140.00	RDS 2,800.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	18	RDS 150.00	RDS 2,700.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	54	RDS 130.00	RDS 7,020.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,380.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales impresos	Adquisición de materiales impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evaluaciones	Servicio de Evaluaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3575	RDS 270.00	RDS 965,250.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 965,250.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101804	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Software	Adquisición de Softwares y Licencias	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42321503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Eventos	Eventos Generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ción de Servicio de Publicidad en medios	Publicidad en Medios Digitales	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Señalización	Adquisición de banderas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	46	RDS 1,770.00	RDS 81,420.00	+
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	23	RDS 1,534.00	RDS 35,282.00	-
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	23	RDS 5,546.00	RDS 127,558.00	-
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	23	RDS 3,523.30	RDS 81,035.90	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	46	RDS 2,832.00	RDS 130,272.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	24	RDS 6,018.00	RDS 144,432.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 599,999.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Vehículo	Adquisición de Vehículo, para ser utilizado por esta institución para el desarrollo de sus	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de batería	Adquisición de batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de plantas artificiales	Adquisición de plantas artificiales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101528	Plantas artificiales	Unidad	4	RDS 3,300.00	RDS 13,200.00	+
56101528	Plantas artificiales	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	-
56101528	Plantas artificiales	Unidad	6	RDS 2,600.00	RDS 15,600.00	-
56101528	Plantas artificiales	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos y utensilios de cocina	Adquisición de artículos y utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	8	RDS 120.00	RDS 960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,160.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Licencias de Informática	Adquisición de Licencias de Informática	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	38	RDS 9,000.00	RDS 342,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 342,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Alquiler y Mantenimiento de Impresoras	Servicio de Alquiler y Mantenimiento de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 696,000.00	RDS 696,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 696,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas para Actividades	Alimentos y Bebidas para Actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101504	Servicios de coterín en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Mantenimiento de Alarma Contra Incendio	Servicio de Mantenimiento de Alarma Contra Incendio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Evaluación	Servicio de Evaluación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 197,000.00	RDS 197,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 197,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguro para vehículos	Seguro para Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Reproducción	Servicios de Reproducción	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2023		Municipio		

2	TRIMESTRE	4	1	EU	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Reproducción	Servicios de Impresión de Brochure Carta Compromiso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 20,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministros de oficina	Suministros de materiales gastables y oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RDS 320.00	RDS 22,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 19.00	RDS 190.00
44122026	Garras para papel	Unidad	10	RDS 54.00	RDS 540.00
44122104	Caja para papel	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 54.00	RDS 1,350.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RDS 61.36	RDS 613.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,593.60</b>

+  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 5,430.00	RDS 76,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 6,430.00	RDS 38,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,430.00	RDS 12,860.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,430.00	RDS 25,720.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 153,180.00</b>

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	40	RDS 160.00	RDS 6,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00
50201706	Café	Caja	25	RDS 470.00	RDS 11,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RDS 161.00	RDS 3,220.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	8	RDS 540.00	RDS 4,320.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	8	RDS 470.00	RDS 3,760.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	8	RDS 230.00	RDS 1,840.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 320.00	RDS 1,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RDS 540.00	RDS 1,080.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 72,470.00</b>

+  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 800,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de almuerzos diarios	Servicios de almuerzos diarios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	4950	RDS 270.00	RDS 1,336,500.00	+ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,336,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	+ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y bebidas para actividades	Alimentos y bebidas para actividades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	+ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de agendas	Adquisición de agendas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00	+ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de frutas	Adquisición de frutas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101634	Fruta fresca	Unidad	20	RDS 220.00	RDS 4,400.00	+ -
50101634	Fruta fresca	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	25	RDS 85.00	RDS 2,125.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,475.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Artículos y utensilios de cocina	Artículos y utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	+ -
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00	-
52121604	Manteles	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
52152103	Tazones ("mugs") para uso doméstico	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,450.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Bandera	Adquisición de Bandera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00	+ -
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Porta Carnet Vertical	Adquisición de Porta Carnet Vertical para Colaboradores del ODAC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00	+ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tarjetas de presentación	Tarjetas de presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	900	RD\$ 10.00	RD\$ 9,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Ventilador para Laptop	Adquisición de abanico (disipador) externo para ser usado en laptop	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201538	Enfriadores de unidades de procesamiento central	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500.00	

Agregar Procedimiento

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	28,248,011.30
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		103
CAPÍTULO		5172
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Organismo Dominicano de Acreditación
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	13,428,835.50
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	14,819,175.80
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	4,055,596.60
MIPYME MUJER	RD\$	2,885,808.00
NO MIPYME	RD\$	21,306,606.70
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,389,261.40
COMPRA MENOR	RD\$	17,533,749.90
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	4,700,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	950,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

**Henry J. Capellán Camacho**  
Encargado de Planificación y Desarrollo

**Angel A. Sánchez González**  
Encargado de Presupuesto

**Alexandra E. Ramos Pérez**  
Encargada de Compras y Contrataciones